REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  que  o  trânsito  na  Rua  Salgado  Filho  só  seja
interrompido  após  a  conclusão  dos  reparos  na  Rua
Estilac Leal.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  que  o  trânsito  na  Rua  Salgado  Filho  só  seja  interrompido  após  a
conclusão dos reparos na Rua Estilac Leal.

JUSTIFICATIVA

A  Rua  Estilac  Leal  encontra-se  em  obras  há  meses,  gerando  transtornos
significativos ao trânsito da região. No entanto, a interdição simultânea da Rua Salgado Filho,
sem a conclusão dos reparos na via anterior, agrava ainda mais os problemas de mobilidade
urbana, comprometendo o deslocamento de moradores, trabalhadores e transporte público. A
medida  visa  garantir  maior  organização  no  cronograma  de  obras  e  minimizar  os  impactos
negativos à população.

Uruguaiana, 07 de abril de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-04-07T12:56:22-0300